
Republika e Kosoy€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komun€n e Prishtinds €shtd dor€zuar kerkesa 05 Nr. 350102-0222986117 dt.05.09.2017, ne em6r te pronarit Rahman
Haradini nga Fush€ Kosova, permes se ciles k€rkohet te percaktohen kritere te caktuara p€r nd€rtim, p€rkat€sisht pdr hartimin
e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor dhe kryesor per nd€nimin e kompleksit me ndertesa individuale banimore/shtopi
banimore: Tipi "Vila 1", Tipi "Yila2", Tipi "Vila 3", Tipi "Yila 4", Tipi "Vila 5" dhe Tipi "Vila 6", me etazhitet B+p+1, ne
kuader te PZHK-sE n€ Prishtin€, konkretisht ne kuad€r t€ parcelave kadastrale nr. 518-2,603-3,603-2,603-6,603-5, ZKZllatar.
Komentet lidhur me k€t6 propozim duhet td dorEzohen nga data 20.69. deri m€ 04.10.2019, nd e-mail adresen:

Nd bazd t€ Udh€zimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje ndErtimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe II t€ ndertimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen nE ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5 diteve
nga p€rfundimi i periudh€s s€ komenteve, Komuna do t€ ofioj€ pergjigje me shkrim dhe p€rgjigja nj€heresh do te publikohet
n€ ueb-faqe tE Komunes.
Ne te gjitha komentet qe percillen n€ adresdn,e]gktronlke, t€ sh€nuar mE lartE, t€ p€rshkruhet edhe numri i kerkes€s, i sh€nuar
n€ paragrafin 1 te ketij gjp

urbanizm

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tokds:

Kompleks i ndertesave individuale banimor/17 shtepi
banimore/Tipi "Vila 1", Tipi "Yrla2", Tipi "Vi1a 3", Tipi
"Yila 4", Tipi "Vila 5" dhe Tipi "Vila 6", me etazhitet
B+P+1.

b.v ija rregulluese N€ kufi te rrug€ve td planifikuara n€ kuad€r te kompleksit
c.V ija nd€rtimore 3.00-5.00 m

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijt€ e

parcel€s kadastrale p€rglat€ mrg€s publike 6.00 m' / 3.00:5.00 m

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufrjte an€sor€ dhe t€ pasme te parcel€s kadastrale.

6.00 m' / 3.00 m'-6.00 m'
6.00 m' / 3.00 m'-6.00 m'

f. P€rqindja e sip€rfaqes nderhrese n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 30% e lejuar sipas PZHK-s

g. P€rqindja e sipdrfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)

E lejuar P+l

h. Perqindja e siperfaqes s€ gjelb€ruar ne proporcion me
siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 40Yo e Leluar

i. PErqindja e siperfaqes se p€rdorshme ndntokesore ne
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) 60 %o E leluar

Numri i hapesirave p€r vendparkime te automjeteve Minimum 1-VP per nje njesi banimi
k. E drejta e ndriqimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar ne rrug6 publike dhe

Po - X Jo - tl Nuk aplikohet - tr
infiastrukturd publike?

m. Shfi:rtezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurm€ md t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po - tr Jo - tr }{uk aplikohet - tr Sqaro: Do te definohet pas pajisjes me pelqim mjedisor nga MMPH
n. A €shtE ndonjd nga pun€t nd6rtimore n€ zona te mbrojtura, zonat€ veganta ose zona te veganta t6 mbrojtura?

Po-X Jo-I Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimi i Zvrta,ri-

Faqe I prej I


